
615813-2024 Page 1/6

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 615813-2024 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti – GARA_N0854 SERVIZI DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI 
CERVINO (CE)
OJ S 199/2024 11/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: COMUNE DI CERVINO
E-mail: comune.cervino@asmepec.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: GARA_N0854 SERVIZI DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI CERVINO (CE)
Descrizione: GARA_N0854 SERVIZI DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI CERVINO (CE)
Identificativo della procedura: 0be40c26-3be8-4b68-acf4-7f89a98932c1
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 851 556,30 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: N/A

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: GARA_N0854 SERVIZI DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI CERVINO (CE)
Descrizione: GARA_N0854 SERVIZI DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI CERVINO (CE)
Identificativo interno: 1

Finalità

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/615813-2024
mailto:comune.cervino@asmepec.it


615813-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti 90512000 
Servizi di trasporto di rifiuti

Luogo di esecuzione
Località: Caserta
Suddivisione del paese (NUTS): Caserta (ITF31)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: COMUNE DI CERVINO CERVINO (CE)

Durata stimata
Data di inizio: 10/10/2024
Durata: 60 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 851 556,30 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: a)Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nellAlbo delle Imprese artigiane 
per attività pertinenti con quelle oggetto della presente procedura di gara. Per loperatore 
economico di altro Stato membro, non residente in Italia: iscrizione in uno dei registri 
professionali o commerciali degli altri Stati membri di cui allallegato II.11 del Codice; Ai fini 
della comprova, liscrizione nel Registro è acquisita dufficio dalla stazione appaltante tramite il 
FVOE. Gli operatori stabiliti in altri Stati membri caricano nel fascicolo virtuale i dati e le 
informazioni utili alla comprova del requisito, se disponibili. b)Iscrizione nellelenco dei fornitori, 
prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (cd 
white list) istituito presso la Prefettura della provincia in cui loperatore economico ha la propria 
sede, oppure presentazione della domanda di iscrizione al predetto elenco (cfr. circolare 
ministeriale dellInterno prot. 25954 del 23.03.2016 e DPCM 18.04.2013, come aggiornato dal 
DPCM 24.11.2016). c)Per le cooperative o consorzi di cooperative, iscrizione nellAlbo delle 
società cooperative istituito presso il Ministero delle Attività Produttive, ai sensi del D.M. 
23.06.2004; 1.Per lammissione alla gara, le ditte partecipanti dovranno essere iscritte allAlbo 
Nazionale Gestori Ambientali di cui allart. 212 del D.L.gs. n.152/2006 per le categorie e le 
classi appresso definite: -Categoria 1: Raccolta e trasporto di rifiuti urbani ed assimilati Classe 
E; -Categoria 4: Raccolta e trasporto di rifiuti speciali non pericolosi Classe F; -Categoria 5: 
Raccolta e trasporto di rifiuti pericolosi Classe F; In caso di raggruppamenti di imprese, i 
requisiti richiesti ai fini dellammissione alla gara devono essere posseduti cumulativamente dal 
raggruppamento La comprova di tale requisito è fornita mediante autodichiarazione. Ai 
concorrenti appartenenti ad altro Stato membro, si applica quanto prescritto dall'art. 83, 
comma 3 del Codice



615813-2024 Page 3/6

Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: a)Ai sensi dellart. 100, comma 1, lett. b) e comma 11, del Codice, Fatturato 
globale almeno pari ad 5.000.000,00 e non superiore al doppio del valore stimato dellappalto ( 
2.851.556,30 2 = 5.703.112,6) maturato nel triennio precedente a quello di indizione della 
procedura; b)essere in possesso di idonea capacità economica e finanziaria dimostrabile 
attraverso la presentazione di referenze bancarie di due Istituti di Credito e/o intermediari 
finanziari (indicare gli estremi). Nel caso di partecipazione in Raggruppamento e/o Consorzio 
è richiesta la dimostrazione del possesso di due referenze per la Mandataria e di una per ogni 
Mandante, analogamente per i Consorzi Ordinari. La comprova del requisito è fornita 
mediante uno dei seguenti documenti: -per le società di capitali mediante bilanci, o estratti di 
essi, approvati alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte corredati 
della nota integrativa; -per gli operatori economici costituiti in forma dimpresa individuale 
ovvero di società di persone mediante copia del Modello Unico o la Dichiarazione IVA; -
dichiarazione resa, ai sensi e per gli effetti dellarticolo 47 del decreto del Presidente della 
Repubblica n. 445/2000, dal soggetto o organo preposto al controllo contabile della società 
ove presente (sia esso il Collegio sindacale, il revisore contabile o la società di revisione), 
attestante la misura (importo) del fatturato dichiarato in sede di partecipazione.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: N/A
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: a)ai sensi dellart. 100, comma 1, lett. c) e comma 11, del Codice, di aver 
eseguito, nel precedente triennio dalla data di indizione della procedura di gara, contratti 
analoghi a quello dellappalto per un importo non inferiore a quello annuo ( 627.342,39) in 
affidamento anche a favore di soggetti privati. Il presente requisito viene richiesto al fine di 
assicurare che il concorrente sia in possesso di unesperienza specifica nel campo della 
gestione integrata dei rifiuti e di una organizzazione aziendale, nel settore del presente 
appalto, tale da garantire il corretto espletamento dei servizi. La dichiarazione deve essere 
resa con lindicazione dei principali servizi effettuati, date, destinatari, popolazione servita e 
percentuale di RD conseguita nel periodo di riferimento. La comprova del requisito è fornita 
mediante uno o più dei seguenti documenti: La comprova del requisito è successivamente 
fornita mediante uno o più dei seguenti documenti: certificati rilasciati dallamministrazione/ente 
contraente, con lindicazione delloggetto, dellimporto e del periodo di esecuzione; contratti 
stipulati con le amministrazioni pubbliche, completi di copia delle fatture quietanzate ovvero 
dei documenti bancari attestanti il pagamento delle stesse; attestazioni rilasciate dal 
committente privato, con lindicazione delloggetto, dellimporto e del periodo di esecuzione; 
contratti stipulati con privati, completi di copia delle fatture quietanzate ovvero dei documenti 
bancari attestanti il pagamento delle stesse. Dichiarazione resa ai sensi e per gli effetti degli 
artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., consapevole delle sanzioni penali in caso di 
dichiarazioni false e della conseguente decadenza dai benefici eventualmente conseguiti, ai 
sensi degli artt. 75 e 76 stesso D.P.R. 445/2000 e dellart. 1456 del c.c. b)Sistemi di garanzia 



615813-2024 Page 4/6

5.1.10.

della qualità e norme di gestione ambientale per i servizi: -Possesso di una valutazione di 
conformità del proprio sistema di gestione della qualità alla norma UNI EN ISO 9001.2015, nel 
settore oggetto del presente appalto. -Possesso di certificazione del sistema di gestione 
ambientale conforme alla norma europea della serie UNI EN ISO 14001.2005, nel settore del 
presente appalto.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: N/A
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Per attivazione di servizi aggiuntivi senza ulteriori oneri economici per la 
Committente
Ponderazione (percentuale, esatta): 28

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Sistema di gestione aziendale
Ponderazione (percentuale, esatta): 4

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Per rispondenza e coerenza del progetto tecnico, proposto dal concorrente, agli 
obiettivi e alle esigenze dell'Amministrazione previsti dal Capitolato Speciale d'Appalto e dai 
relative allegati, all'efficienza del sistema organizzativo, miglioria dei servizi proposti dal 
concorrente e limitazione impatto ambientale.
Ponderazione (percentuale, esatta): 18

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Per l'organizzazione dello start up (indagini territoriali, consegna dei contenitori e 
avvio dei servizi) e per il coinvolgimento della comunitÃ  e delle associazioni
Ponderazione (percentuale, esatta): 10

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Per aumento della frequenza, qualitÃ  ed orario di espletamento dei servizi 
previsti all'art. 11 del Capitolato senza oneri aggiuntivi per la Stazione Appaltante
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 20



615813-2024 Page 5/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://provcaserta-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it
/procedure/codice/GARA_N0854

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/11/2024 12:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 19/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: COMUNE DI CERVINO
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: COMUNE DI CERVINO
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: COMUNE DI CERVINO

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: COMUNE DI CERVINO
Numero di registrazione: 00352450613
Indirizzo postale: Via Giuseppe Toniolo, 48  
Località: CERVINO
Codice postale: 81023
Paese: Italia
E-mail: comune.cervino@asmepec.it
Telefono: 08231460407
Fax: 08231460407
Indirizzo internet: https://halleyweb.com/c061028/hh/index.php
Profilo del committente: https://halleyweb.com/c061028/hh/index.php
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

https://provcaserta-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/GARA_N0854
https://provcaserta-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/GARA_N0854
mailto:comune.cervino@asmepec.it
https://halleyweb.com/c061028/hh/index.php
https://halleyweb.com/c061028/hh/index.php


615813-2024 Page 6/6

11.2.

11.1. Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 03059e8f-c7f6-4e50-9b3a-b538c8299f5a - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 10/10/2024 13:10:37 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 615813-2024
Numero dell'edizione della GU S: 199/2024
Data di pubblicazione: 11/10/2024


